
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 541 del 29 … ZN!

Oggetto:. Rinnovo convenzione dell’ARNAS “ Garibaldi” con I’ASP di Ragusa per l’effettuazione di
prestazionispecialistiche di radiologia interventistica

PropostaN°fi? del fm“ [’”/H

SETTOREPROPONENTE
SETTOREAFFARIGENERALI

Distruttore [] Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O. Affari Generali

WK

RegistrazioneContabile ‘

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04. 04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO G10VANNTMARANGIA

Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI

]



Premesso:
che a seguito della richiesta avanzata dall’ASP di Ragusa, con deliberazione n. 884 del 31/08/2018
è stata stipulata una convenzione con questa ARNAS, di durata annuale periodo ( 03/07/2018-
02/07/2019), finalizzata all’esecuzionedi prestazioni specialistiche di radiologia interventistica;
Preso atto
che la predetta convenzione è pertanto giunta a scadenza in data 02/07/2019;
Viste :

o La nota prot. di entrata dell’ARNAS n. 9481 del 11/06/2019 con cui l’ASP di Ragusa ha
chiesto il rinnovo di detta Convenzione alle medesime condizioni di cui alla citata
deliberazione;

. la nota prot. n 364/AA.GG del 31/07/2019 con cui il Direttore del Settore Affari Generali
ha chiesto alla Direzione Sanitaria Aziendale, al Direttore F.F. dell’U.0.C. di Radiologia
Interventistica del PO. Garibaldi Centro ed al Direttore dell’UDC. di Radiologia
Interventistica del PO: Garibaldi Nesima di esprimere parere in merito all’istanza di
rinnovo.

. la nota sopra citata in calce alla quale il Direttore della U.O.C. di Radiologia ed
Interventistica del PD. Garibaldi di Nesima ha espresso parere favorevole al rinnovo della
convenzione alle stesse condizioni già stabilite con deliberazione n. 884/2018 succitata.

- la nota fax del 04/09/2019 trasmessa dalla Direzione Sanitaria Aziendale al Settore Affari
Generali con cui il Direttore F.F. della Radiologia Interventistica del PO Garibaldi Centro
comunica che nulla osta al rinnovo della convenzione in parola.

o la nota prot. di entrata n. 586/AA.GG. del 04/09/2019 con cui il Direttore Sanitario
Aziendale ha formulato parere favorevole in merito al rinnovo della Convenzione di che
trattasi.

Rilevato :

che le prestazioni oggetto della convenzione, compatibilmentecon l’attività istituzionale, al di fuori
dell’orario di lavoro e dell’impegno di servizio verranno effettuate in regime di attività libero
professionale intramoenia, secondo le disposizioni di cui al Regolamento adottato con
deliberazione n. 1420 del 29/05/2014 modificato con deliberazione n. 464 del 29/12/2014,n0nché,
in particolare,secondo le disposizioni dell’art. 23 di detto Regolamento in materia di ripartizione
degli emolumenti;

Ritenuto, pertanto,

. Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
prot. n 586/AA.GG. del 04/09/2019, nonche', dal Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia
Interventistica del PD. Garibaldi Centro giusta nota fax del 04/09/2019 e dal Direttore
dell’UDC. della Radiologia Diagnostica ed Interventistica del PO. Garibaldi Nesima che
lo ha apposto in calce alla nota prot. n 364/AA.GG del 31/07/2019.

. Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa ed
ARNAS “ Garibaldi” finalizzata all’esecuzione di prestazioni specialistiche di radiologia
interventistica secondo i termini e le condizioni già previsti nella Convenzione
precedentemente adottata con deliberazione 884/20] 8.

. Procedere alla sottoscrizione digitale da parte di questa ARNAS della Convenzione allegata
alla presente deliberazione, stante che l’Azienda Provinciale di Ragusa ha già sottoscritto
digitalmente la convenzione di che trattasi.



Stabilire la decorrenza della Convenzione in oggetto per la durata di anni uno a decorrere
dalla data del 03/07/2019al 0207/2020.

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Azienda Sanitaria Provinciale
di Ragusa, al Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario
e Patrimoniale, al Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia Interventistica del PD. Garibaldi
Centro ed al Direttore dell’UDC. di Radiologia del PD. Garibaldi Nesima.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
prot. n 586/AA.GG. del 04/09/2019, nonché, dal Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia
Interventistica del PD. Garibaldi Centro giusta nota fax del 04/09/20l9 e dal Direttore
dell’UDC. della Radiologia Diagnostica ed Interventistica del PD. Garibaldi Nesima che
lo ha apposto in calce alla nota prot. n 364/AA.GG del 31/07/2019.

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa ed
ARNAS “ Garibaldi" finalizzata all’esecuzione di prestazioni specialistiche di radiologia
interventistica secondo i termini e le condizioni già previsti nella Convenzione
precedentemente adottata con deliberazione 884/20] 8.

Procedere alla sottoscrizione digitale da parte di questa ARNAS della Convenzione allegata
alla presente deliberazione, stante che l’Azienda Provinciale di Ragusa ha già sottoscritto
digitalmente la convenzione di che trattasi.

Stabilire la decorrenza della Convenzione in oggetto per la durata di anni uno a decorrere
dalla data del 03/07/2019 al 02/07/2020.

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Azienda Sanitaria Provinciale
di Ragusa, al Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario
e Patrimoniale, al Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia Interventistica del PD. Garibaldi
Centro ed al Direttore dell’UDC. di Radiologia del PD. Garibaldi Nesima.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Allegati:

]) Convenzione tra ASP di Ragusa ed ARNAS “ Garibaldi”.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura

proponente e, pertanto dispone di:

Il Direttore Ammi istrativo
(dott. GiovanniA nino)

Prendere atto dei pareri favorevoli formulati dal Direttore Sanitario Aziendale giusta nota
prot. n 586/AA.GG. del 04/09/2019, nonché, dal Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia
Interventistica del PD. Garibaldi Centro giusta nota fax del 04/09/2019 e dal Direttore
dell’UDC. della Radiologia Diagnostica ed Interventistica del PD. Garibaldi Nesima che
lo ha apposto in calce alla nota prot. n 364/AA.GG del 31/07/2019.

Autorizzare il rinnovo della Convenzione tra Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa ed
ARNAS “ Garibaldi” finalizzata all’esecuzione di prestazioni specialistiche di radiologia
interventistica secondo i termini e le condizioni già previsti nella Convenzione
precedentemente adottata con deliberazione 884/20] 8.

Procedere alla sottoscrizione digitale da parte di questa ARNAS della Convenzione allegata
alla presente deliberazione, stante che l’Azienda Provinciale di Ragusa ha già sottoscritto
digitalmente la convenzione di che trattasi.

Stabilire la decorrenza della Convenzione in oggetto per la durata di anni Lmo a decorrere
dalla data del 03/07/2019 al 02/07/2020.

Trasmettere copia della presente e della relativa convenzione alla Azienda Sanitaria Provinciale
di Ragusa, al Direttore Sanitario Aziendale, al Responsabile del Settore Economico Finanziario
e Patrimoniale, al Direttore F.F. dell’UDC. di Radiologia Interventistica del PD. Garibaldi
Centro ed al Direttore dell’U.0.C. di Radiologia del PD. Garibaldi Nesima.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

GIA



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 Lr. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 l.r. n. 30/93 — e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
l—

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale 'per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


